15, incisos IV e VII da 

Lei Orgânica Municipal, e artigos 7º e 8º da Lei Municipal nº 5.645 de 13 de Dezembro de 2016. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam abertos créditos adicionais suplementares ao orçamento de 2017, no montante de 

R$ 7.420,00 (Sete mil e quatrocentos e vinte reais) obedecendo às seguintes classificações: 

0501 – 2,011 – 0001– 319113000000 – Obrigações Patronais – Secretaria 

Municipal da Fazenda  

R$          410,00 

1101 – 2,008 – 0001 – 319113000000 – Obrigações Patronais – Secretaria 

Municipal de Serviços, Obras e Viação

[...]

“Doe órgãos, doe sangue, salve vidas”. 

Municipal de Serviços, Obras e Viação  R$          300,00 

TOTAL 

R$       7.420,00 

Art. 2º Os recursos necessários à execução do artigo anterior decorrera de redução parcial e/ou 

total das dotações orçamentárias no valor de R$ 7.420,00 (Sete mil e quatrocentos e vinte reais) 

conforme quadro abaixo: 

1201 – 2,019 – 0001 – 319013000000 – Obrigações Patronais – Secretaria 

Municipal da Agricultura e Meio Ambiente  

R$          500,00 

1301 – 0,003 – 0001 – 319113000000 – Obrigações Patronais – Encargos